
RÁMCOVÁ SMLOUVA 
evidovaná u kupujícího pod č. 33/2016 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
a  

v souladu s § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

 
(dále jen „smlouva“). 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
1. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Růžová 943/6, Praha 1, PSČ: 110 00  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
Oddíl A.  LX, vložka 296, sp. Zn. Ps 296/1 
zastoupený: RNDr. Václav Plesník, MBA, pověřený výkonem funkce generálního ředitele 
IČO: 00001279 
DIČ: CZ00001279 
bankovní spojení:    xxx 
číslo účtu pro platby v EUR:  xxx  
IBAN:    xxx 
SWIFT (BIC):   xxx 

 
(dále jen „kupující“) 

 
a 
 
2. SPM – Security Paper Mill, a.s. 

se sídlem Americká  340/31, Praha 2, PSČ: 120 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4829 
zastoupená: Michalem Brodou, statutárním ředitelem 
IČO: 25143468 
DIČ: CZ699003877 
bankovní spojení:  xxx 
č. účtu:   xxx 
IBAN:  xxx 
SWIFT (BIC): xxx 

 
(dále jen „prodávající“) 

 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“). 
 
ZÁSTUPCI PRO JEDNÁNÍ SMLUVNÍ A EKONOMICKÁ: 

za kupujícího:         RNDr. Václav Plesník, MBA, pověřený výkonem funkce 
generálního ředitele 

za prodávajícího:  Michael Broda, statutární ředitel 

ZÁSTUPCI PRO JEDNÁNÍ VĚCNÁ A TECHNICKÁ: 

za kupujícího: xxx 

 xxx 



 

 
2 
 

za prodávajícího: xxx 

 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je 

 
a) dodávky ceninového papíru používaného k výrobě xxx (dále jen „zboží“), které budou 

realizovány formou dílčích dodávek na základě písemných dílčích objednávek 
kupujícího; 
 

b) dodávky kontrolních fixů s reakcí (dále jen „kontrolní fix“), které budou realizovány 
formou dílčích dodávek na základě písemných dílčích objednávek kupujícího 
 

(společně také jen „předmět plnění“).  
 
2. Zboží bude zhotoveno a dodáváno dle technické specifikace, jejíž neutajovaná část je 

Přílohou č. 1 této smlouvy. Její samostatná část, která obsahuje utajované informace ve 
stupni „VYHRAZENÉ“, a která je nedílnou součástí celkové technické specifikace, je 
založena a evidována u kupujícího pod č.: xxx dle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Vzor zboží, který bude předložen kupujícímu nejpozději s první dílčí dodávkou, 

odsouhlasený prodávajícím a kupujícím, bude uložen u obou smluvních stran. 
 

4. Kupující se zavazuje, že od prodávajícího odebere na základě dílčích písemných 
objednávek zboží a kontrolní fixy uvedené v odstavci 1 tohoto článku, a dále, že za 
odebrané zboží a kontrolní fixy zaplatí cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

 
 

III. 
MÍSTO A LHŮTA PLNĚNÍ 

 
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět plnění specifikovaný v čl. II odst. 1 

této smlouvy do výrobního závodu kupujícího nacházejícího se na adrese xxx (dále jen 
„místo plnění“) v souladu s dodacími podmínkami xxx.  

 
2. Dílčí dodávky předmětu plnění budou realizovány podle potřeb kupujícího na základě 

dílčích písemných objednávek kupujícího, které jsou návrhem na uzavření dílčí smlouvy, 
a potvrzení těchto objednávek, jež jsou přijetím návrhu na uzavření dílčí smlouvy. 
 

3. Dílčí objednávka kupujícího musí být prodávajícímu doručena  
na e-mailovou adresu xxx. Prodávající je povinen kupujícímu obratem písemně potvrdit 
přijetí této dílčí objednávky na emailovou adresu kupujícího xxx, a to nejpozději do 2 
(slovy: dvou) pracovních dnů od jejího obdržení.  
 

4. Lhůta plnění dílčí dodávky počíná běžet ode dne, kdy byla dílčí objednávka, resp. její 
doručení, potvrzeno prodávajícím. Lhůta plnění, s ohledem na požadovaný objem 
dodávek zboží a kontrolních fixů, se po dohodě smluvních stran stanoví takto: 
 

a) množství do 100.000 archů papíru – do 3 (slovy: tří) týdnů od potvrzení 
objednávky; 

mailto:objednavky@spm.cz
mailto:nakup@stc.cz


 

 
3 
 

b) množství nad 100.000 archů papíru – do 4 (slovy čtyř) týdnů od potvrzení 
objednávky. 

c) množství kontrolních fixů do 300 ks – do 4 (slovy čtyř) týdnů od potvrzení 
objednávky. 
 
Výše uvedené lhůty plnění platí za předpokladu, že kupující nebude požadovat 
v konkrétní objednávce lhůtu delší – v takovém případě se prodávající zavazuje 
dodat zboží a kontrolní fixy ve lhůtě stanovené kupujícím. 

 
5. Předmět plnění je dodán dnem jeho protokolárního převzetí, tj. dnem podpisu dodacího 

listu kupujícím. 
 

6. Každá dodávka zboží a kontrolních fixů bude vybavena dodacím listem, který bude 
potvrzen oběma smluvními stranami při předání a převzetí zboží a kontrolních fixů. 
Dodací list bude sloužit jako protokol o předání zboží a kontrolních fixů. Na dodacím listu 
musí být uvedeno: 

a) identifikační údaje prodávajícího a kupujícího, 
b) číslo dodacího listu a datum vystavení, 
c) číslo objednávky, 
d) číslo pozice/poř. číslo z objednávky, 
e) číslo zakázky (pokud je na objednávce uvedena), 
f) kód materiálu dle IS ve formátu STC (pokud je v objednávce uveden), 
g) počet dodávaných kusů a měrná jednotka, 
h) počet dodaných palet a jejich vzestupné číslování, 
i) název položky. 

7. Přepravu předmětu plnění do místa plnění zabezpečuje prodávající na své náklady a na 
své nebezpečí, za splnění dodací podmínky xxx. Předmět plnění bude uložen na paletě 
EURO a přebalen tažnou plastikovou fólií. Paleta bude vážit maximálně 700 kg. 
Prodávající zajistí bezpečnou přepravu předmětu plnění ze svého závodu do výrobního 
závodu kupujícího uvedeného v čl. III odst. 1 této smlouvy. Prodávající je povinen při 
přepravě předmětu plnění učinit opatření, aby předmět plnění nebyl během přepravy 
odcizen, poškozen nebo aby nedošlo k jeho zneužití. 
 

8. Prodávající je povinen informovat kupujícího o termínu expedice dílčí dodávky předmětu 
plnění na elektronickou adresu xxx, a to nejméně 2 (slovy: dva) pracovní dny před dnem 
expedice ze svého závodu. V případě, že prodávající použije přepravce, který umožňuje 
sledovat stav dodávky, zašle prodávající kupujícímu zároveň i číslo náložného listu. 
 

9. Dodání předmětu plnění je možné v pracovní dny od 6:00 do 13:00 hodin, neurčí-li 
kupující jinak. Mimo tuto stanovenou dobu je dodání zboží možné jen na základě 
předchozí telefonické dohody prodávajícího s oprávněnou osobou kupujícího, která je 
uvedena na objednávce. 

 

10. Prodávající není oprávněn dodat větší množství předmětu plnění, než požaduje kupující 
v příslušné písemné objednávce, v případě dodání většího množství předmětu plnění, 
není smlouva na tento přebytek uzavřena, pokud kupující dodatečně na e-mailovou 
adresu xxx přijetí předmětu plnění nad množství požadované v objednávce 
neodsouhlasí. 

 

11. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění opatří pro přepravu a následné skladování 
způsobem, který je obvyklý pro tento druh předmětu plnění v obchodním styku, tak aby 
bylo zajištěno uchování, ochrana a jakost předmětu plnění a předmět plnění byl zajištěn 

mailto:nakup@stc.cz


 

 
4 
 

proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy. Každá dodávaná zásilka bude 
řádně označena s uvedením předmětu plnění, výrobce a údajem o jeho hmotnosti. 

 

12. Plnění prodávajícího se považuje za splněné, pokud je dodáno včas a řádně, tj. prosté 
jakýchkoliv vad množství, jakosti či právních vad, včetně doprovodných písemných 
dokladů. 

IV. 
CENA 

 
1. Cena za předmět plnění, specifikovaný v čl. II. této smlouvy, je stanovena dohodou 

smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. Veškeré ceny dohodnuté v Rámcové smlouvě a jednotlivých smlouvách jsou 
ceny v eurech. 
 
a) Cena za 1 kg v množstevním pásmu:  

- xxx 

- xxx 

- xxx 

- xxx 

- xxx 

- xxx 

- xxx 

 
b) Cena za 1 kus kontrolního fixu: 

- xxx 

- xxx 

- xxx 

 
2. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku je úplná, konečná a obsahuje rovněž cenu 

utajovaného prvku xxx, a veškeré náklady a poplatky spojené s dodáním předmětu plnění 
a se splněním povinností prodávajícího vyplývajících z pravidel xxx – dle definované 
dodací podmínky. 
 

3. Případnou valorizaci cen podle tohoto článku lze provést v závislosti na míře inflace 
za předcházející kalendářní rok, vyhlášené Českým statistickým úřadem, maximálně však 
o 3% ročně. K navýšení může dojít pouze jednou ročně k 1. dubnu příslušného 
kalendářního roku, přičemž poprvé může k navýšení dojít k 1. dubnu 2017, a to o míru 
inflace za období roku 2016 Valorizace sjednané ceny bude provedena formou 
písemného dodatku k této smlouvě na základě písemného oznámení prodávajícím. 

 
4. DPH bude účtována podle právních předpisů platných a účinných v den uskutečnění 

zdanitelného plnění.  
 
 
 
 
 



 

 
5 
 

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Cena předmětu plnění, stanovená v čl. IV. této smlouvy, bude za každou dodávku 

předmětu plnění kupujícím uhrazena bezhotovostní platbou na základě daňového dokladu 
(dále jen „faktury“) prodávajícího. 
 

2. Právo vystavit fakturu vzniká prodávajícímu v den uskutečnění každé dílčí dodávky 
předmětu plnění, tj. v den podpisu dodacího listu oprávněnou osobou kupujícího (dnem 
protokolárního převzetí). 
 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle příslušných 
právních předpisů a této smlouvy. Součástí faktury je kopie potvrzeného dodacího listu 
uskutečněné dodávky předmětu plnění. 

 
4. Faktura musí obsahovat kromě náležitostí daňového dokladu, také zejména: 

 
a) identifikační údaje prodávajícího a kupujícího, zahrnující IČO kupujícího a 

prodávajícího, 
b) číslo příslušné objednávky, 
c) číslo příslušného dodacího listu, 
d) číslo zakázky (pokud je na objednávce uvedena), 
e) kód zboží dle IS ve formátu STC (pokud je na objednávce uveden), 
f) počet fakturovaných kusů a měrnou jednotku, 
g) jednotkovou cenu předmětu plnění, 
h) celkovou cenu za předmět plnění, 
i) označení a specifikaci předmětu plnění. 

 

Ke každé dodávce předmětu plnění je prodávající povinen vystavit samostatnou fakturu. 

5. Splatnost faktury řádně vystavené prodávajícím je 30 (slovy: třicet) dnů ode dne jeho 
doručení kupujícímu. Prodávající je povinen doručit fakturu kupujícímu na e-mailovou 
adresu xxx. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího.  

6. V případě, že jakákoli faktura vystavená prodávajícím nebude obsahovat potřebné 
náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je kupující oprávněn fakturu 
vrátit prodávajícímu s uvedením důvodu vrácení, aniž se dostane do prodlení s placením. 
Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení řádně opravené či doplněné faktury 
kupujícímu. 

7. Kupující neposkytuje prodávajícímu jakékoli zálohy na cenu za dodávky předmětu plnění. 

8. Prodávající není oprávněn bez písemného souhlasu kupujícího provádět jakékoli zápočty 
svých pohledávek vůči kupujícímu proti jakýmkoli pohledávkám kupujícího vůči 
prodávajícímu. 

9. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávky za kupujícím z dílčí smlouvy nebo 
v souvislosti s ní. 

10. Prodávající se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za kupujícím z 
dílčí smlouvy nebo v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

11. Prodávající, poskytovatel  zdanitelného plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 
(slovy: dvou) pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od 

mailto:podatelna@stc.cz


 

 
6 
 

vydání rozhodnutí správce daně, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "ZDPH "), oznámit takovou skutečnost prokazatelně kupujícímu, příjemci zdanitelného 
plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné 
porušení této smlouvy.  

12. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, 
v opačném případě je prodávající povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 96. Pokud bude dodavatel označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala. 

13. Pokud kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH  ručení za nezaplacenou DPH z 
přijatého zdanitelného plnění od prodávajícího, nebo se kupující důvodně domnívá, 
že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má kupující právo bez souhlasu 
dodavatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je kupující 
oprávněn odvést částku DPH podle faktury-daňového dokladu vystavené 
dodavatelem přímo příslušnému finančnímu úřadu a to v návaznosti na §109 a §109a 
ZDPH. 
 

14. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu v 
částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. 
Zároveň je kupující povinen prodávajícího o takové úhradě bezprostředně po jejím 
uskutečnění písemně informovat. 

 
 

VI. 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, PRÁVA KUPUJÍCÍHO Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

 
1. Prodávající odpovídá kupujícímu za řádné provedení předmětu plnění, zejména za 

dodržení technické specifikace a množství předmětu plnění.  
 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na dobu 24 měsíců ode dne převzetí 
předmětu plnění bez jakýchkoliv vad (dále jen „záruční doba). 
 

3. Prodávající odpovídá za to, že předmět plnění bude po celou dobu záruční doby způsobilý 
pro použití k účelu smluvenému v této smlouvě, že si zachová smluvené nebo obvyklé 
vlastnosti a bude odpovídat kompletní technické specifikaci. 
 

4. V případě vad předmětu plnění má kupující právo požadovat odstranění těchto vad 
dodáním náhradního (nového či chybějícího) zboží nebo kontrolních fixů, popřípadě 
finanční kompenzací. Volba mezi výše uvedenými nároky náleží výhradně kupujícímu. 

 

5. Lhůta k posouzení a vyřízení reklamace činí 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů od jejího 
přijetí prodávajícím.  
 

6. Veškeré náklady v souvislosti s oprávněnou reklamací hradí prodávající.  
 

7. Zjistí-li kupující v rámci přejímky předmětu plnění zjevné vady celé dodávky nebo 
nedodržení technické specifikace, jedná se o vadné plnění ze strany prodávajícího. 
V tomto případě má kupující právo předmět plnění odmítnout převzít. 



 

 
7 
 

  
8. Kupující není do doby odstranění všech vad povinen uhradit prodávajícímu cenu vadného 

předmětu plnění, která ještě nebyla prodávajícímu uhrazena. 
 
 

VII. 
PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

 
1. Vlastnické právo k předmětu plnění dodanému na základě této smlouvy přechází na 

kupujícího okamžikem jeho převzetí, tj. okamžikem podpisu protokolu o předání 
předmětu plnění (dodacího listu) oprávněnou osobou kupujícího. Tímto okamžikem 
taktéž přechází na kupujícího nebezpečí škody na dodaném předmětu plnění. 

 
 

VIII. 
SANKCE 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s  dodávkou předmětu plnění dle čl. III. odst. 4 je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z  ceny předmětu 
plnění (bez DPH), s jehož řádným dodáním je prodávající v prodlení, minimálně však 
100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých), a to za každý započatý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu plnění ve lhůtě uvedené 
v této smlouvě je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 
předmětu plnění (bez DPH), u něho je prodávající v prodlení s řádným odstraněním vad, 
minimálně však 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých), a to za každý započatý den 
prodlení. 

3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit závazky přijaté touto 
smlouvou. 

4. Uplatněním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody v celém 
jejím rozsahu. 

5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu dle odstavce 1 a 2 tohoto článku vzniká prodávajícímu 
do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů od doručení daňového dokladu (faktury) 
kupujícího prodávajícímu k zaplacení smluvní pokuty, 

 
6. Obě smluvní strany se zavazují, před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo 

náhrady škody, písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podání vysvětlení. 

 
 

IX. 
NÁHRADA ŠKODY A VYŠŠÍ MOC 

 
1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti 

s porušením obecně závazných předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany 
se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 

 
2. Povinnosti k náhradě škody vzniklé v důsledku prodlení Dodavatele s plněním této 

smlouvy se smluvní strana zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti dle této smlouvy 
dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle na její vůli. 

 
3. Povinnost k náhradě škody však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 



 

 
8 
 

povinná smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejich 
hospodářských poměrů. Účinky vylučující povinnost k náhradě škody jsou omezeny 
pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 
4. Smluvní strana uplatňující vyšší moc podle odst. 2 tohoto článku musí písemně oznámit 

druhé straně vzniklou překážku nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od jejího 
vzniku a také uvést dobu jejího pravděpodobného trvání. Nesplní-li smluvní strana 
uplatňující vyšší moc výše uvedenou povinnost, má se za to, že se vzdala svého práva 
uplatnit tuto překážku jako případ vyšší moci. 

 
5. Ve lhůtě 8 (slovy: osmi) pracovních dní ode dne vzniku překážky je smluvní strana, která 

uplatňuje případ vyšší moci, povinna prokázat vzniklou překážku, vč. skutečnosti, že tato 
překážka ovlivnila závažně možnosti smluvní strany splnit smluvní povinnosti. Strana, 
která uplatňuje případ vyšší moci, musí informovat druhou stranu o pominutí takové 
překážky nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dní od okamžiku zániku překážky. 

 
 

X. 
TRVÁNÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 
 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let. 
 

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit: 
a) písemnou dohodou smluvních stran; 
b) odstoupením od smlouvy při podstatném porušení smluvní povinnosti, 

specifikovaného v odstavci 4 tohoto článku; 
c) výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu s 6 (slovy: šestiměsíční) 

výpovědní dobou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po prokazatelném doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, dle ustanovení § 2001 a násl. OZ upravující odstoupení od 
smlouvy, že za podstatné porušení smlouvy pokládají: 

a) nedodržení technické specifikace předmětu plnění dle čl. II odst. 2 této smlouvy; 

b) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění o více než 15 (slovy: patnáct) 
dnů; 

c) opakované (minimálně třetí) prodlení kupujícího s úhradou řádného daňového 
dokladu (faktury) o více než 15 (slovy: patnáct) dnů; 

 V ostatních případech a v pochybnostech se má za to, že porušení smlouvy není 
 podstatné. 

 
5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být 
odesláno doporučeně. V případě pochybností o dni doručení se za den doručení 
považuje 3. pracovní den po podání oznámení o odstoupení k odeslání provozovateli 
poštovních služeb. Odstoupením od této smlouvy nedochází ke zrušení smluvního 
vztahu od samého počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany do ukončení 
smlouvy odstoupením od smlouvy poskytly, si obě smluvní strany ponechají. 
 



 

 
9 
 

6. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
náhrady škody, a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po ukončení této smlouvy. 

 
 

XI. 
ROZHODNÉ PRÁVO, ŘEŠENÍ SPORŮ 

 
1. Tato smlouva se řídí českým právem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem. 
 

2. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především 
smírně a jednáním. Nedojde-li k dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo předložit 
spor k rozhodnutí příslušnému soudu, přičemž smluvní strany sjednaly, že věc náleží do 
výlučné pravomoci českých soudů. Smluvní strany v této souvislosti pro případné spory 
vzniklé z této smlouvy určují jako příslušný soud obecný soud podle sídla kupujícího.  

 
 

XII. 
 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 
1. Kupující je výlučným odběratelem a uživatelem zboží uvedeného v čl. II. této smlouvy 

bez územního a časového omezení. 

2. Prodávající se zavazuje, že zboží neposkytne třetí osobě. 

3. Prodávající zaručuje kupujícímu, že během přípravy, výroby nebo během expedice a 
dopravy zboží, pokud je ve vlastnictví prodávajícího nebo pokud prodávající nese 
nebezpečí škody na zboží, nedojde ke zneužití materiálů používaných k jeho výrobě, ani 
dokončeného zboží a že učiní všechny nezbytná a vhodná opatření, aby nedošlo k jejich 
ztrátě nebo odcizení. 

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, přičemž tyto musí být 
vzestupně očíslovány a podepsány všemi smluvními stranami. Jiná ujednání jsou 
neplatná. 

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení 
některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností 
dle této smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle 
této smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

6. Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit kupujícímu svou insolvenci či 
hrozbu jejího vzniku.  

7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany 
převádět na třetí stranu. 

8. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je či se stane neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li jako takové příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od jejího obsahu. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým 
obsahem a smyslem nejlépe odpovídá ustanovení původnímu a smyslu této smlouvy. 



 

 
10 

 

9. Tato smlouva se vyhotovuje v  českém znění, přičemž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.  

10. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva může být v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. 
Uveřejnění zajistí kupující. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

V Praze dne______________________   V Praze dne _________________ 

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

 

________________________________   ___________________________ 

RNDr. Václav Plesník, MBA  Michael Broda 
pověřený výkonem funkce generálního ředitele   Statutární ředitel 
    
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik   SPM – Security Paper Mill, a.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


